
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn

Wprpvp-.- •' ■ -

Spisová značka Naše č.j Vyřizuje/kontakt V Českých
Budějovicích

Q5-2021-115 34976/5.30/21-2 JUDr. Markéta Soldátové / kl. 585 29.12.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen „oblastní inspektorát 
práce") bylo dne 14. 12. 2021 doručeno podání se
sídlem právně zastoupen BPIMIWMBMl

se sídlem (dále
„žadatel"), označené jako „Námitky proti protokolu o kontrole". Součástí uvedeného podání 
byla žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací:
I. Jak je nakládáno a jak a po jak dlouhou dobu je skladována a zabezpečena 

fotodokumentace a video záznamy, které byly v dané věci pořízeny?
II. Jak jsou zabezpečena zařízení (zda jsou po stažení obsahu tato zařízení 

zformátována atd), na které záznam pořizují a následně z nich stahují?
III. Zda nejsou/jsou k tomu používána soukromá zařízení inspektorů, případně zařízení 

OIP (telefony), určené i pro soukromé účely inspektorů?
IV. Zda existují protokoly o převzetí zařízení inspektory ze dne kontroly, jejich výrobní 

čísla a zda metadata doprovázející záznam odpovídají těmto zařízením?
V. Jak bylo naloženo s daty, které tímto způsobem zřejmě na služební zařízení inspektor 

pořídil a žadatel dále žádá o prošetření, zda se nejedná o porušení zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů?

VI. Zda inspektoři dostávají od zaměstnavatele ochranné pomůcky a jaké a zda jsou 
povinni je nosit např. při prohledávání rozestavěné nemovitosti?

Oblastní inspektorát práce poskytuje informaci v elektronické podobě do datové schránky 
právního zástupce žadatele: i8xf4sb.

Správní orgán uvádí, že inspektoři oblastního inspektorátu práce jsou oprávněni pořizovat 
fotodokumentaci, tj. obrazové záznamy, které zachycují stav místa, věcí, zařízení, strojů, 
apod, a to na mobilní telefon, případně fotoaparát, jak je níže uvedeno. Tato 
fotodokumentace je součástí spisu, do kterého jsou jednotlivé snímky vloženy vytištěné nebo 
na nosiči dat (CD, DVD, USB), v závislosti na rozsahu fotodokumentace.

mailto:budejovice@suip.cz


2. strana Poskytnutí informace č.j. 34976/5.30/21-2

Fotodokumentace a záznamy jsou uchovávány v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archívnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a na jeho základě vydaného Spisového a skartačního řádu Státního úřadu inspekce práce.

Zaměstnanci oblastního inspektorátu práce jsou vybaveni služebním telefonem, který smí 
používat pouze ke služebním účelům. V případě, že je zaměstnanci přidělen duální telefon, 
může v něm používat také své soukromé služební číslo, a to k soukromým účelům bez 
omezení. V případě, že byl zaměstnanci přidělen fotoaparát, lze tento užívat pouze ke 
služebním účelům. Zaměstnanci oblastního inspektorátu práce jsou povinni chránit mobilní 
telefon a zařízení pro přenos dat před ztrátou, odcizením, poškozením, zničením 
a zneužitím. Zaměstnanci oblastního inspektorátu práce jsou povinni neponechávat mobilní 
telefony obsahující osobní údaje a flash disky bez dozoru, při přenosu osobních údajů 
formou elektronického souboru uloženého na nosiči dat se používají zabezpečení nosiče 
informací (šifrované flash disky).

Výše uvedená zařízení jsou inspektorům přidělována na základě dohod, které jsou založeny 
u oblastního inspektorátu práce, a jsou každoročně kontrolována v rámci pravidelné 
inventarizace. Metadata doprovázející záznamy pořízené na uvedených zařízení odpovídají 
těmto zařízením.

K problematice osobních ochranných pracovních pomůcek oblastní inspektorát práce uvádí, 
že v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, jsou zaměstnanci oblastního inspektorátu práce - inspektoři, vybaveni 
osobními ochrannými pracovními pomůckami (dále jen ,,OOPP“) tak, aby byli inspektoři 
chráněni před rizikem poškození zdraví. Co se týče konkrétního druhu OOPP, záleží na 
zařazení inspektora. OOPP je vždy přidělován tak, aby byl naplněn jeho účel, tj. ochrana 
před rizikem poškození zdraví, naopak OOPP nesmí zdraví inspektora ohrožovat a nesmí 
mu bránit ve výkonu práce.

Inspektoři oblastního inspektorátu práce vykonávají kontrolní činnost zejména na základě 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce"). Jejich 
kontrolní činnost je vykonávána jako působnost v oblasti veřejné správy a je upravena 
normami veřejného práva. Inspektoři vykonávají své pravomoci tak, aby byl zajištěn účel a cíl 
kontroly.

Zajištění inspektorů při výkonu jejich kontrolní činnosti není komplexně upravena právními 
předpisy. Stanovisko však zaujal Nejvyšší správní soud České republiky ve svém rozsudku
čj. 4 Ads 24/2013 ze dne 20. 6. 2013, ve kterém konstatoval, že....považuje za významné
odlišit potenciální rizika bezprostředního ohrožení zdraví nebo života kontrolního inspektora 
a rizika ohrožení života nebo zdraví pracovníků ve stavebnictví. Kontrolní inspektor se po 
kontrolovaných prostorách pohybuje s vysokou mírou obezřetnosti, potenciální rizika 
předpokládá a jeho úkolem je dokonce je vyhledávat tak, aby byl naplněn účel prováděné 
kontroly. Kontrolní inspektor je rovněž vyškolen k tomu, aby mohl potenciálním rizikům 
předcházet, a proto není pochyb o tom, že se mohl pohybovat po hrubé stavbě sahající do 
prvního nadzemního podlaží téměř zastropeného bez doprovodu fyzické osoby pověřené 
k tomu kontrolovanou osobou, o níž se zmiňuje ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona 
o inspekci práce ve větě za středníkem. Je zapotřebí zdůraznit, že během provádění kontroly 
při pohybu v rizikových prostorách nevěnuje kontrolní inspektor pozornost ničemu jinému, 
v čemž spočívá elementární odlišnost od pracovníků ve stavebnictví, pro něž byl v souzené 
věci nechráněný výskyt v předmětných prostorách pouze předpokladem pro to, aby mohli 
vykonávat pracovní činnost uloženou jim zaměstnavatelem. ..."

Správní orgán nad rámec žádosti žadatele uvádí, že zpracovává osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016



3. strana Poskytnutí informace č.j. 34976/5.30/21-2

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen ,,GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zpracování osobních údajů").

Osobními údaji dle GDPR jsou „veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů"); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 
kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby".

Závěrem oblastní inspektorát práce uvádí, že jeho příslušnost a působnost je dána 
především zákonem o inspekci práce, konkrétně ustanovením § 3 a následujícími. 
Kompetentním k řešení případného porušení zákona o zpracování osobních údajů je Úřad 
pro ochranu osobních údajů.

JUDr. Markéta SoldátováOblastní inspektorát práce 
právník pro Jihočeský kraj a

Vysočinu 
Vcclní 21

370 08 české Budějovice

Rozdělovník:


